— 1 —

泉教高〔2018〕1号

泉州市教育局关于公布首批泉州市高校中青年
学科（专业）带头人培养对象的通知

各县（市、区）教育局，经济技术开发区社会事业局，台商投资

区教育文体旅游局，各应用型本科高校、高职院校：

根据《泉州市人民政府关于推动职业教育与产业需求紧密结

合的实施意见》（泉政文〔2016〕59号）和《泉州市教育局关于

实施泉州市高校中青年学科(专业)带头人培养计划的通知（泉教

高〔2017〕22号）精神，为加快培养我市高校中青年学科（专业）

带头人，提高师资水平，增强高校的科技实力和创新能力，全面

适应我市高等教育改革发展与全面提升服务经济社会发展能力

的需要，经院校推荐、资格审核、专家评审、局务会研究和网上

公示，现将首批泉州市高校中青年学科(专业)带头人培养对象名

单予以公布（见附件）。

 — 2 —

请各高校进一步完善和落实培养方案，加强对培养对象的日

常管理和定期考核，按时报送年度工作总结和终期考核情况，力

争通过三年培育，培养一批能引领学科（专业）建设，能准确把

握学科（专业）发展方向，具有创新能力，在省内外同行中有明

显影响的中青年学科（专业）带头人，以带动学科（专业）团队

整体水平和素质的提高，形成结构合理、水平较高的学科（专业）

师资队伍，推动我市高校内涵发展，提升服务产业转型升级能力。

附件：泉州市高校中青年学科（专业）带头人培养对象名单

泉州市教育局

2018年 1月 22日

 — 3 —

附件

泉州市高校中青年学科（专业）带头人
培养对象名单

一、学科带头人（12 名）
序号 学校 姓 名 所在学科名称

1
泉州师范学院

朱达欣 计算机科学与技术

2 陈超淼 设计学

3 黄英艺 管理科学与工程

4
闽南理工学院

刘  伟 光学工程

5 郑高杰 设计学

6 唐志锋 应用经济学

7
泉州信息工程学院

雷宇飞 计算机科学与技术

8 苏元涛 工商管理

9 孟新红 通信工程

10
福建师范大学闽南科技学院

戴玉梅 化学

11 刘蒙佳 食品科学与工程

12 谢艳招 化学

二、专业带头人（46 名）
序号 学校 姓 名 所在专业名称

1

泉州师范学院

余鲲鹏 电子商务

2 林  琳 英语

3 杨昔阳 数学与应用数学

4 邓腾树 汽车服务工程

5 徐海燕 服装设计与工程

6 黄志锋 文化产业管理

7
闽南理工学院

王  伟 机械设计制造及其自动化

8 陈丽清 英语

9 郑洪庆 电子信息工程

10

泉州信息工程学院

吴昌钱 物联网工程

11 潘锦锋 软件工程

12 高善平 机械设计制造及其自动化

13 吴炳全 电子商务

14 张碧榕 物流管理

15 许瑞斌 软件工程

 — 4 —

16

福建师范大学闽南科技学院

张剑锋 信息工程

17 王春霞 通信工程

18 刘武强 国际经济与贸易

19 孙文缘 英语

20 赵  林 生物工程

21

黎明职业大学

姚丽梅 国际商务

22 陈育明 机械设计与制造

23 钟鸣长 互联网金融

24 李大刚 应用化工技术

25 林明儒 计算机网络技术

26 王星河 工业设计

27
泉州幼儿师范高等专科学校

黄科华 小学教育

28 连  翔 特殊教育

29 许  颖 学前教育

30
泉州医学高等专科学校

龚国梅 护理

31 陈海玲 卫生检验与检疫技术

32
泉州经贸职业技术学院

吴秋红 会计

33 王  欣 国际商务

34
福建电力职业技术学院

苏两河 电气自动化技术

35 徐海利 电子信息工程技术

36 刘  毅 高压输配电线路施工运行与维护

37
泉州工艺美术职业学院

廖亦彩 工业设计

38 张丽芬 雕塑艺术设计

39 郑姝敏 工商企业管理

40
泉州理工职业学院

郭霏霏 计算机应用技术

41 陈良波 机械制造与自动化

42 泉州纺织服装职业学院 韩  静 服装设计与工艺

43 泉州华光职业学院 林雅莲 市政工程技术

44
泉州轻工职业学院

罗素珍 电子商务

45 蔡荣盛 机电一体化技术

46 泉州海洋职业学院 吴丽娇 汽车检测与维修技术

抄送：省教育厅、泉州市职业教育联席会议各成员单位。

泉州市教育局办公室                   2018年 1月 22日印发